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          Nuuk, 4. maj 2015 

         Per Rosing-Petersen 

                FM 2015/141 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds 

rekommandation 1/2014: 

Vestnordisk Råd henstiller til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands 

Regering, at et valgt medlem af Vestnordisk Råd kan stille spørgsmål til medlemslandenes 

ministre i anledning af beretning eller meddelelse, der er afgivet til Rådet, eller i øvrigt om 

emner, som angår det vestnordiske samarbejde. Spørgsmål sendes til Vestnordisk Råds 

sekretariat som videresender til den pågældende minister. Ministeren henstilles til at svare på 

spørgsmål fra medlemmet, senest otte uger efter, at den, som spørgsmålet er stillet til, har fået 

det i hænde. 

(Delegationsformand Lars-Emil Johansen) 

 

1. behandling 

Samarbejdet med andre lande er af stor betydning, idet man der igennem tilvejebringer samhandel 

mellem landene, (lad os håbe at Naalakkersuisut lærer dette), og man kan der igennem også skabe 

udvikling og fremgang i landenes eksport.  

Efter disse indledende bemærkninger, skal vi fra Partii Naleraq på baggrund af selvstændighedens 

centrale placering, anmode om at huske at beslutningerne skal tilpasses dette, idet vi skal bemærke 

at beslutningerne ikke må forringe målet, ligesom beslutningerne ikke skal modarbejde øget 

velfærd, men beslutningerne skal være med til at forbedre disse muligheder, og såfremt dette kan 

sikres i lovgivningsarbejdet kan vi godt deltage.  

Vi vil dog ikke deltage i beslutninger som kan være centrale forhindringer for selvstændigheden, 

ligesom beslutningernes mulige fordele for den grønlandske befolkning er helt centrale for Partii 

Naleraq.  

Idet dette forslag kan ses at have udgangspunkt i Nordisk råd, ønsker vi at få viden omkring hvilket 

indflydelse dette arbejde har for disse.  
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Med disse bemærkninger fra Partii Naleraq skal vi henvise sagen til et ganske grundigt 

udvalgsbehandling inden 2. behandlingen.  

Tak. 


